
Hou	Fællesforum/Lokalråd	for	Hou	og	Omegn	

Henvendelse	til	Hou	Fællesforum/Lokalråd:	Jon	Jensen,	formand		E:	markfoged@jensen.mail.dk	
1	

Hou	d.	13.	marts	2023	

Referat	af	Generalforsamling	2023	i	Hou	Fællesforum	afholdt	i	Hou	Hallen	
Tilstede	var	41	personer!	

1. Valg	af	dirigent	og	referent:		
							Dirigent	Per	Højgaard	Andersen,	referent	Eva	Carlslund	

2. Bestyrelsens	beretning	om	Fællesforums	virke	i	den	forløbne	periode	

a. Overordnet	v/Jon	Jensen	

Se	særskilt	dokument	

b. Stenrev	v/Erik	Hviid	

Der	 er	 9	medlemmer	 i	 gruppen.	 Der	 er	 ansøgt	 om	 3	 stenrev,	 og	 de	 er	 godkendt	 af	
Kystdirektoratet.	Velux	Fonden	har	bevilget	3,9	mio.	kr.	til	projektet.		
Der	 er	 foretaget	marinarkæologisk	 undersøgelse,	 etableret	 grønt	 partnerskab	 og	 af-
holdt	1.	byggemøde.	Milepælsplan	til	godkendelse	ved	Velux	Fonden	er	klar.		
Udlægning	af	sten	planlagt	til	at	begynde	22.	maj.	2023.	

Stenene	udskibes	fra	Hou	Havn,	og	der	er	gps	på,	hvor	stenene	bliver	lagt.	

Kontakt	til	Center	for	Maritim	Genopretning,	som	har	indflydelse	på,	hvordan	stenene	
bliver	lagt,	så	man	bedst	kan	følge	udviklingen.	

Der	påtænkes	en	snorkelbane	ved	rev	3.	

c. Sti/kyst	v/Dorte	Wissendorff	

Initiativgruppe	 til	 at	 videreføre	 stien	 mod	 nord	 v/Dorte,	 Bente	 Markfoged,	 Sussi	
Kläning	og	Eva	Carlslund.	Vi	er	klar	med	materiale	om	stiforløb	i	løbet	af	et	års	tid.		

Ønsket	er	en	sti,	som	man	kan	gå/cykle	på	helt	til	Saksild,	med	samme	belægning	som	
den	eksisterende	kyststi.	

d. Trafik	v/Preben	Jensen	

Præsentation	af	gruppen.	Siden	sidst	er	gadebelysning	fra	Hasselvej	 til	 tunnel	blevet	
etableret.	Der	er	etableret	torontolys	i	begge	kryds	i	Hou.	Der	er	etableret	eventparke-
ring	ved	Møllebakken.	Der	er	etableret	p-plads	på	Søndergade	(der	var	indvendinger	i	
mod	dette).	Der	 er	 lavet	bump	og	 fodgængerfelt	 på	Vestergade.	Cykelstiprojektet	 er	
påbegyndt	med	en	masse	forhindringer	–	dårligt	vejr	osv.		

Der	blev	gjort	indsigelse	fra	Trafikgruppen	mod	nedlæggelse	af	busrute	103.	
Fokusgruppen	har	lavet	et	katalog	over	mulige	tiltag:	Sænke	hastigheden	gennem	Hou	
(måling	 fra	marts	 2022	 viser,	 at	 82%	 kører	 for	 stærkt),	 cykelvenlig	 strækning	mod	
Saksild,	spærring	for	tung	trafik	gennem	Halling	og	Gosmer	(hele	kataloget	kan	ses	på	
Hou	Fællesforums	hjemmeside).	

Fremadrettet:	 Fokus	 på	 trafiksikkerhed,	 parkeringsforholdene,	 trafikforhold	 på	 hav-
nen.	

OK	er	 forespurgt	om	beplantning	ved	P-pladsen	på	Søndergade	men	har	 ikke	svaret	
endnu.	Det	er	et	ønske	 fra	beboere	på	Søndergade,	 at	den	projekterede	beplantning	
bliver	højere.	Jon	retter	henvendelse	til	OK	igen.	 	
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e. Havn	v/Jon	Jensen	

Gruppen	har	12	medlemmer.	Jon	har	kontaktet	OK,	så	gruppen	kan	få	lov	at	deltage	i	
udviklingen	af	de	offentlige	fællesarealer	på	havnen,	så	de	bliver	hyggelige	og	tilgæn-
gelige.	Der	er	lavet	oplæg	til	pladsen	fra	Lapland	–	også	med	henblik	på	højvandssik-
ring.	Gruppen	følger	udviklingen.	

Domis	har	lovet,	at	de	vil	afholde	et	borgermøde	om	byggeriet.	
Opfordring	til	også	at	tænke	på	off.	toilet,	ishus,	café	

f. Bosætning	v/Jan	Schartau	

Gruppen	startede	18/12	2015.	I	løbet	af	2022	blev	der	afleveret	57	velkomstpakker.	I	
2023	er	der	allerede	10	nye.		
Velkomstpakken	 indeholder	udviklingsplanen	 for	Hou	og	 forskellige	 gaver	 og	 tilbud	
fra	lokale	forretningsdrivende	bl.a.	Slagteren,	Vandhalla,	HOIF,	Brugsen,	Stormgården.	

g. Oplev	Hou	v/Jan	Worm	

Hjemmeside	for	Hou	og	Omegn	og	udgives	af	Hou	Fællesforum	og	Lokalhistorisk	Ar-
kiv.	Der	er	7,	som	lægger	emner	på	hjemmesiden.	50-120	besøgende	hver	uge.		

Artikler	opdateres	om	torsdagen.	På	Facebook	er	der	2000	følgere.		

Sørger	for,	at	holde	byen	opdateret	omkring	arrangementer.	
Gruppen	vil	gerne	have	flere	medlemmer	til	at	skrive	artikler.	

h. Grøn	fokus	v/Bente	Kloppenborg	

Gruppen	 er	 opstået	 i	 2018	og	 beskæftiger	 sig	med	det	 ”vilde	 grønne”,	 biodiversitet,	
nyplantning	af	Hou	Tjørnen,	 skovrejsning,	havevandringer	med	biodiversitet	 for	øje,	
kvashegn,	klimaproblematik.	Vi	forsøger	at	promovere	samkørsels-appen	Nabogo.	

Der	nedsættes	en	forskønnelsesgruppe,	som	skal	arbejde	med	beplantning	mv.	

Det	 kommende	 år:	 Tøjbyttemarked,	 repaircafe,	 fuglekasser,	 lokale	 naturvandringer,	
bakke	op	om	Stenrevsgruppen.	

27.	marts	afholdes	der	møde/workshop	på	Egmont	Højskolen	vedr.	energifællesskab.	
i. Fokusgruppen	Sol	&	Vind	i	Hou	v/Kåre	Thing	

Der	afholdes	borgermøde	omkring	etablering	af	et	lokalt	energifællesskab.	Der	er	ud-
delt	flyers	til	alle	postkasser.	Borgermødet	får	karakter	af	workshop,	hvor	folk	indby-
des	til	at	komme	og	give	deres	mening	til	kende.		

Aura	 Energi,	 varmeværket	mv.	 er	 også	 inviterede.	 Der	 er	 ingen	 fast	 vision	 endnu	 –	
kun,	at	vi	gerne	vil	gøre	noget	for	den	grønne	omstilling	i	Hou.	

3. Fremlæggelse	af	det	reviderede	regnskab	til	godkendelse	

Regnskabet	blev	godkendt	

	
4. Godkendelse	af	budget	

Budgettet	blev	godkendt	
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5. Valg	af	bestyrelse.		
På	valg	er	Jon	Jensen,	Vagn	Mørch	Sørensen	og	Henrik	Thiesen	

Jon	Jensen	villig	til	genvalg	

Vagn	Mørch	Sørensen	villig	til	genvalg	

Henrik	Thiesen	villig	til	genvalg	
Bente	Kloppenborg	opstiller	

Jon	Jensen,	Vagn	Mørch	Sørensen	og	Bente	Kloppenborg	blev	valgt	
	

Valg	af	suppleanter.		
På	valg	er	Poul	Knudsen	og	Bente	Kloppenborg	
Poul	Knudsen	villig	til	genvalg	

Preben	Jensen	opstiller	

Poul	Knudsen	og	Preben	Jensen	blev	valgt.	
	

6. Valg	af	revisorer.		
På	valg	er	Jørgen	Hasselbalch,	Keld	Olsen	

Keld	Olsen	genopstiller	ikke	

Jørgen	Hasselbalch	genopstiller	

Lars	Rasmussen	opstiller	
Jørgen	Hasselbalch	og	Lars	Rasmussen	blev	valgt	

	
Valg	af	revisor	suppleanter.		
På	valg	er	Nicolai	Jensen	og	Anne	Marie	Christensen	

Nicolai	Jensen	og	Anne	Marie	Christensen	blev	valgt.	
	

7. Indkomne	forslag	

Der	er	ingen	indkomne	forslag.	

	
8. Eventuelt	

Medborgerhusets	fremtid:	Der	bliver	brug	for	opbakning,	hvis	Hou	vil	beholde	huset	og	
særligt	fra	lokalrådet.	

	
	 Med	venlig	hilsen	Eva	Carlslund,	referent	

	 -	Hou	Fællesforum/Lokalråd	for	Hou	og	Omegn.	


